2

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 8565  -CV/TWĐTN-TNNT
“V/v giới thiệu, đề nghị xét tặng

Giải thưởng Môi trường Việt Nam năm 2017”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 24 tháng 11 năm 2016

Kính gửi:  Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thực hiện Công văn số 5048/BTNMT-TCMT ngày 03/11/2016 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc giới thiệu, đề nghị xét tặng Giải thưởng Môi trường Việt Nam năm 2017, để ghi nhận những kết quả đạt được trong triển khai các hoạt động bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu của tổ chức đoàn và đoàn viên, thanh thiếu nhi trong thời gian qua và có cơ sở đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường xét tặng Giải thưởng Môi trường Việt Nam năm 2017, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền rộng rãi tới đông đảo cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh thiếu nhi về Giải thưởng quy định tại Thông tư số 62/2015/TT-BTNMT ngày 16/12/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, lồng ghép tuyên truyền về Giải thưởng với các sự kiện môi trường khác như: Ngày Đất ngập nước thế giới, Giờ Trái đất, Tuần lễ Nước sạch và Vệ sinh môi trường, Ngày Đa dạng sinh học, Ngày Môi trường thế giới…
2. Lựa chọn, hướng dẫn các tổ chức đoàn, đoàn viên, thanh niên có thành tích xuất sắc trong lĩnh vực bảo vệ môi trường lập hồ sơ tham gia xét tặng Giải thưởng Thông tư số 62/2015/TT-BTNMT ngày 16/12/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường. Hồ sơ xét tặng Giải thưởng phải đảm bảo đầy đủ, đúng quy định bao gồm: Bản đăng ký tham dự theo mẫu tại Tài liệu hướng dẫn gửi kèm công văn; báo cáo thành tích theo các tiêu chí xét tặng Giải thưởng, các tài liệu, hình ảnh, băng, đĩa mềm chứng minh về thành tích; 02 ảnh cỡ 4 x 6 của cá nhân, biểu tượng của tổ chức. Đối với tổ chức thuộc đối tượng phải lập báo cáo đánh giá tác động môi trường, phải có Quyết định phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường, Giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường, kết quả quan trắc chất phát thải và các thành phần môi trường.

Hồ sở xét tặng Giải thưởng theo mẫu tại Tài liệu hướng dẫn gửi kèm theo Công văn và gửi về Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh qua Ban Thanh niên Nông thôn Trung ương Đoàn, số 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội trước ngày 12/3/2017.
(Hồ sơ xét tặng Giải thưởng được đăng tải trên website doanthanhnien.vn).
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);
- Đ/c Nguyễn Anh Tuấn,

  Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Tổng cục Môi trường, Bộ TN&MT;
- Lưu TNNT, VP.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG
        (đã ký)
Nguyễn Xuân Hùng

PAGE